


       
COMUNE DI LENTINI 

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 5° SETTORE N. 19 DEL  07/07/2021 
____________________________________________________________________ 
 
 OGGETTO:   APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE MINUTE DI ECONOMATO N. 2 

RELATIVO AL 2° TRIMESTRE 2021 – LIQUIDAZIONE SPESA E 
RIMBORSO ALL’ECONOMO. 

____________________________________________________________________ 
 

L’ECONOMO COMUNALE  
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione n. 1 del 16/01/2015, esecutiva ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha 

dichiarato il dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del d. lgs. 267/2000; 
 per l’espletamento dei vari compiti d’istituto e per il funzionamento dei servizi comunali si rende 

comunque necessario sostenere spese minute per la fornitura di beni e servizi; 
 a norma  dell’art. 183 del d.lgs 267/2000, è fatto divieto assoluto di compiere spese prima che sia 

stato preventivamente adottato l’impegno con la relativa copertura finanziaria; 
 con determine dei Coordinatori di Settore sono state impegnate e assegnate all’Economo 

Comunale i dodicesimi mensilmente maturati dell’ultimo bilancio approvato (Esercizio 2013), 
per il pagamento di spese minute di economato per l’anno 2021; 

 
CONSIDERATO che a norma di legge l’Economo deve presentare apposito rendiconto trimestrale 
affinché vengano emessi in favore dello stesso appositi mandati a discarico delle spese sostenute, di 
importo pari al rendiconto presentato; 
   
 VISTI: 

  l’allegato rendiconto, redatto su modello informatizzato n. 2/2021, delle spese sostenute 
dall’Economo Comunale nel secondo trimestre dell’esercizio 2021, in esecuzione del vigente 
regolamento  di  economato, dal quale  si  evince che  è  stata  spesa la  somma di €. 4.681,95  
e che le note giustificative delle spese sostenute sono in atti dell’Ufficio Economato; 

 gli artt. 87, 90 e 91 del regolamento di contabilità; 
 
DICHIARANDO l’assenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell’Ente, 
 

 
PROPONE 

 
DI APPROVARE il rendiconto allegato n. 2/2021, di €. 4681,95, relativo alle minute spese effettuate 
dall’Economo Comunale nel secondo trimestre dell’esercizio 2021;  
 
DI LIQUIDARE e reintegrare le somme pagate, mediante emissione di mandati di pagamento in 
favore dell’Economo Comunale, con prelevamento dai capitoli di bilancio di cui ai decreti dei 
Coordinatori di Settore, d’impegno di spesa e per gli  importi come indicati nell’allegato rendiconto. 

          
 
 L’Economo Comunale  
 Agata Di Giorgio  
 
 

 
 
IL COORDINATORE DEL 5° SETTORE 

 
VISTA la superiore proposta; 

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORGIO
CN = DI GIORGIO AGATA
C = IT



VISTI: 
- la legge n. 241/90 e s.m.i.; 
- il d. lgs. n. 267/2000; 
- il d. lgs. n. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento di Contabilità; 
 
RITENUTA la propria competenza al emanare la presente determina, ai sensi dell’art. 51 L. 142/90 ed ai sensi 
dell’art.6 della L.127/97, recepiti in Sicilia con l.r. n. 23/98, ed al Decreto Sindacale n. 1 del 29/01/2021 di 
conferma incarichi ai Coordinatori di Settore sino al 31/12/2021; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nella sfera di competenza dirigenziale ex art. 107 del d. 
lgs. n. 267/2000, 

 
DETERMINA 

 
 
 DI APPROVARE, per le motivazioni innanzi indicate, il rendiconto n. 2/2021 delle spese sostenute 
dall’Economo Comunale  nel secondo trimestre 2021, per l’ importo complessivo di €. 4.681,95 , disponendo il 
rimborso a favore dello stesso con imputazione ai capitoli di bilancio, di cui allegato rendiconto; 

 
 DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della  legge n. 241/1990, come 
introdotto dalla legge n. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione  dell’Ente; 
 
 DI STABILIRE che il presente provvedimento sia pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione 
Trasparente ai sensi del d. lgs 33/2016 come modificato dal d. lgs n. 97/2016. 
 
   

        Il Coordinatore del 5° Settore  
                                                                                                              Dott. Sarpi Salvatore 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 07/07/2021 13:23:29



                   

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Coordinatore del 5° settore -Responsabile del Servizio Finanziario dell’ente,  in ordine alla 
regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE. 

 
          Il Coordinatore del 5° Settore  
                                                                                                              Dott. Sarpi Salvatore 

 
        
       
 
 

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 07/07/2021 13:24:57



ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 19 DEL 5° SETTORE DEL 07/07/2021 

 

 
 OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE MINUTE DI ECONOMATO N. 2 

RELATIVO AL 2° TRIMESTRE 2021 – LIQUIDAZIONE SPESA E 
RIMBORSO ALL’ECONOMO. 

 
 
 
 
PROT. 560  del 07/07/2021 
 









Firm
ato

digital
m

ente
daA

G
A

TA
D

I
G

IO
R

G
IOC

N
 =

D
I

G
IO

RG
IO

A
G

A
TA

C
 =

 IT




